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Yttrande - Remiss av Europeiska kommissionens 
förslag till förordning om ekodesign för hållbara 
produkter

Kommunstyrelsens beslut
Yttrandet från kansli- och utvecklingsenheten godkänns och översänds till Miljödepartementet som 
Oskarshamns kommuns yttrande över remissen om förordning om ekodesign för hållbara produkter. 

Ärendet
Den Europeiska kommissionen har tagit fram ett arbetsdokument som utgör en konsekvens-
bedömning av ett förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om att upprätta ett ramverk 
för att ställa krav på ekodesign för hållbara produkter samt även upphäva direktiv 2009/125/EG. 
Oskarshamns kommun har beretts möjlighet att yttra sig över konsekvensbedömningen. 

Bakgrund
Bakgrunden till förslaget är att konsumtion och produktion idag inte sker på ett hållbart sätt, och inte 
heller behandlas på ett adekvat sätt av EU:s befintliga regler, vilket leder till alltmer divergerande 
nationella regler om produkters hållbarhet. Målet med förslaget är generellt att minska produkters 
negativa miljömässiga och sociala livscykeleffekter och förbättra den inre marknadens funktion.  

Av konsekvensbedömningen framgår att det kommer att uppstå administrativa kostnader för 
medlemsstaterna till följd av förslaget, exempelvis genom behov av ytterligare personalresurser. 
Sammantaget förväntas dessa inte vara betydande jämfört med de ekonomiska, miljömässiga och 
sociala fördelarna. 

Medborgarna kommer att dra nytta av en bredare tillgång till mer hållbara produkter och 
produktrelaterade alternativ, exempelvis reparation. De sämre produkterna kommer gradvis att tas 
bort från marknaden, vilket resulterar i fördelar som förbättrad hållbarhet, tillförlitlighet och 
reparerbarhet av produkter. Krav på att säkerställa högkvalitativ återvinning av produkter och öka 
deras återvunna innehåll kommer att bidra till att öka tillgång och efterfrågan på sekundära råvaror. 
Förbättrad tillgång till information om produkters hållbarhetsdimension bör underlätta 
konsumenternas val. 

Åtgärder för att rikta den offentliga köpkraften mot de mest hållbara produkterna, säkerställa 
värdebevarande och främja cirkulär ekonomi kommer att bidra till en grönare marknad. 
Sammantaget kommer det att bli en betydligt grönare marknad för produkter, med ekonomiska och 
sociala fördelar. Det kommer också att finnas materiella miljöfördelar, inklusive en betydande 
minskning av växthusgasutsläppen.

Kostnaderna för ekonomiska aktörer som är involverade i produkttillverkning kommer sannolikt att 
öka och vissa kostnader överföras på konsumenterna. De ökade kostnaderna bedöms dock mer än 
väl kompenseras av ekonomiska besparingar för konsumenterna på lång sikt. Det kommer också att 
finnas direkta fördelar för företagens konkurrenskraft, exempelvis bearbetning av primära till 
sekundära råvaror och från produktion av produkter till underhåll, återanvändning, renovering, 
reparation och begagnad försäljning. 
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§ 180 fortsättning 

Konsekvenser för barn och unga
Att leva inom ekosystemens gränser är en förutsättning för framtida samhällen. Förslaget till 
ramverk, såsom det beskrivs i konsekvensbeskrivningen, förefaller på så sätt ha tagit stor hänsyn till 
barn och unga.

Yttrande från kansli- och utvecklingsenheten 
Oskarshamns kommun arbetar aktivt med socialt-, miljömässigt- och ekonomiskt hållbar utveckling, 
dels av kommunens egen verksamhet men också genom att underlätta för invånare och 
verksamheter att konsumera och bedriva verksamhet i en hållbar riktning. I egenskap av konsument 
har kommunen i viss mån möjlighet att påverka de egna inköpen så att de blir mer hållbara, 
exempelvis genom att utforma upphandlingskriterier. Begränsningar finns emellertid när det gäller 
hållbar konsumtion, inte minst med avseende på produkters livslängd och reparerbarhet samt lokalt 
utbud av reparationsverksamhet och standardiserade reservdelar. Andra aspekter som kan försvåra 
exempelvis inköp av återbrukade produkter är möjlighet till garanti och tillgång till stora volymer. 
Kommunen ser därför positivt på förändringar i lagstiftningen som kan bidra till en hållbar produktion 
och konsumtion av produkter. Kommunen ser också möjlighet till att helt nya verksamheter på sikt 
kan etablera sig som ett resultat av ändrade produktions- och konsumtionsmönster.

Befolkningens olika ekonomiska förutsättningar kan emellertid komma påverka möjligheten att 
faktiskt kunna välja att konsumera produkter med högre kvalitet och reparerbarhet. Personer med 
låg inkomst, eller i arbetslöshet, har små möjligheter att konsumera mer hållbart redan idag när det 
innebär att produkten är dyrare än annan jämförbar vara och detta är ett problem som behöver tas 
höjd för då högre krav ställs.

Ärendets behandling
I ett tjänsteutlåtande, 2022-05-25, från kansli- och utvecklingsenheten föreslås att yttrandet från 
kansli- och utvecklingsenheten godkänns och översänds till miljödepartementet som
Oskarshamns kommuns yttrande över remissen om förordning om ekodesign för hållbara produkter.

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår beslut (2022-06-07, § 119) enligt kansli- och utvecklings-
enhetens förslag.

Dagens sammanträde
Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag och finner att kommunstyrelsen beslutar 
bifalla detta.

Beslutsunderlag
- Tjänsteutlåtande, kansli- och utvecklingsenheten
- Bilaga: Remissmissiv och underlag del 1-3 från Miljödepartementet 
- Kommunstyrelsens arbetsutskott (2022-06-07, § 119).

Skickas till
Miljödepartementet
Kansli- och utvecklingsenheten


